
ANO II - EDIÇÃO 605 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2023 39

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: ADB44048F78E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 031 /2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 0105/2023 

OBJETO: o registro de preços para o fornecimento futuro e parcelado de materiais 
metalúrgicos e serviços de montagem , visando atender as necessidades da 
prefeitura municipal de Altos - PI e suas Secretarias. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
NOVA DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 30/11 /2023. HORÁRIO: 
18:00h (horário de Brasília). 
NOVA DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01 /12/2023. HORÁRIO: 07:00h 
(horário de Brasília). 
NOVA DATA Pi RODADA DE LANCES: 01/12/2023. HORÁRIO: 09:40h (horário 
de Brasília). 
JUSTIFICATIVA: Adequação da data de abertura do processo licitatório. 
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e 
(www.tce.pi .gov.br). 
INFORMAÇOES: na sede da CPL (Prefeitura), no Centro Administrativo , 
localizado no Bairro São Sebastião, Av . Nossa Senhora de Fátima , CEP 
n2 64.290-000, Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 
13:30 horas ou e-mail: cplaltospi2021@gmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Altos-PI , 17 de novembro de 2023. 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

ID: 99FBE913FDB44 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/000I-l l 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 032/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 0106/2023 

OBJETO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de kits escolares, 
visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Altos - PI e suas 
Secretarias. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
NOVA DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 30/11/2023. HORÁRIO: 
18:00h (horário de Brasília). 
NOVA DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/12/2023. HORÁRIO: 14:30h 
(horário de Brasília). 
NOVA DATA P/ RODADA DE LANCES: 01 /12/2023. HORÁRIO: 15:00h (horário 
de Brasília) . 
JUSTIFICATIVA: Adequação da data de abertura do processo licitatório. 
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e 
(www.tce.pi .gov.br). 
INFORMAÇOES: na sede da CPL (Prefeitura), no Centro Administrativo , 
localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP 
n' 64.290-000 , Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 
13:30 horas ou e-mail: cplaltospi2021@gmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Altos-PI , 13 de novembro de 2023. 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

ID: 056DA50CD3524 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
"Altos Para Todos" 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO N' 470/2022 

Contratante: Município de Altos - PI - Secretaria Municipal de Educação 

Contratado(a): Sara Beatryz Barbosa Cavalvante 

Objeto: O presente contrato tem como objeto a contratação de servidor para o exercício da 
função de auxiliar administrativo .. 

Da vigência: De 16 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2023. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00. 
Endereço: Av Nossa senhora de Fatima, 4446, a - B, lote 01 
Remuneração: 0(a) contratado (a) receberá mensalmente o valor de R$ 1.302,00 (hum mil 
trezentos e dois reais) 

Praça Cônego Honório, 30 -Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ : 06.554.794/000t-t t 
www.altos.pi.gov.br 

Altos - Piauí 

ID: C39B451465C54 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/PMA/PI 
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI. 
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 018/2023 - PMA/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.11092/2023 - PMA/PI. 
OBJETO: Registro de Preços: Contratação de empresa para o fornecimento 
parcelado de combustíveis na cidade de Amarante, para atender necessidades 
dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de 
Amarante /PMNPI. 
TIPO: Maior desconto, conforme define o art. 7° do Decreto Federal nº 
10.024/20 19, rodadas de lances, julgamento maior desconto por item e 
adjudicação por item. 
Data de Abertura da Sessão Pública: 30.11/2023. 
Horário de Abertura: l lhOOmin Horas (Horário de Brasília). 
Data e Horário da Rodada de Lances: 30/11 /2023 às l lh30minmim. 
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Valor Estimado: R$ 2.350.416,00 (Dois Milhões Trezentos e Cinquenta Mil 
Quatrocentos e Dezesseis Reais). Pregoeira e Equipe de apoio, conforme 
Decreto Nº 04/2023. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos estarão à 
disposição dos interessados na Praça Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, 
Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE. 
www.tce.pi.gov.br. No si te: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
www.transparencia.amarante.pi.gov .br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao. 
INFORMAÇÔES: CPL PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMARANTE/PMNPI, na Praça Quincas Castro, nº 15 - Bairro: Centro, em 
Amarante/PI, CEP 64.400-000. E-mail: cpl.pmamarante@gmail.com. 
Amarante-PI, 17 de novembro de 2023, 
Publique-se. 
Diego I.amartine Soares Teixeira 
Prefeito Municipal/PMA/PI. 


